(80) *Conf.*, VIII, 16, *Labr.*, 189-190.—Los números siguientes de ese libro manifiestan cómo en esos angustiosos momentos gravitaba sobre el espíritu de Agustín todo su pasado, que tumultuosamente ahora se presentaba a su alma. Véase cómo termina la narración de la visita de Ponticiano: «Ita rodebar intus et confundebam pudore horribili vehementer, cum Ponticianus talia loqueretur. Terminato autem sermone et causa, qua venerat, abiit ille, et ego ad me. Quae non in me dixi?... Consumpta erant et convicta argumenta omnia: remanserat muta trepidatio et quasi mortem re formidabat restringi a fluxu consuetudinis, quo tabescebat in mortem. Tum in illa grandis rixa interioris domus meae, quam fortiter excitaveram cum anima mea in cubiculo nostro, corde meo, tam vultu quam corde turbatus...» *Conf.*, VIII, 18-19, *Labr.*, 191. Más adelante vuelve a decir: «Sic aegrotabam et excruciebar accusans memetipsum solito acerbius nimis et volvens et versans me in vinculo meo, donec abrumperetur totum, quo iam exiguo tenebar. Sed tenebar tamen.» *Conf.*, VIII, 25, *Labr.*, 197.

(81) *Conf.*, VIII, 25-27, *Labr.*, 197-8.

está profundización en los acontecimientos de su vida, y en particular en los de su conversión, y a descubrir en ellos su sentido último.

Ya al principio de las *Confesiones*, como para orientar al lector sobre el desarrollo de su vida en una mirada de conjunto, se manifiesta así:

«Obsurdueram stridore catenae mortalitatis meae, poena superbiae animae meae, et ibam longius a te, et sinebas, et iactabar et effundebar et diffleebam et ebulliebam per fornicationes meas, et tacebas. O tardum gaudium meum! Tacebas tunc, et ego ibam porro longe a te in plura et plura sterilia semina dolorum superba deiectione et inquieta lassitudine» (82).

El verdadero sentido de la lucha empeñada en el espíritu de Agustín era el siguiente:

«Cui dicam, quomodo dicam de pondere cupiditatis in abruptam abyssum et de sublevatione caritatis per spiritum tuum...? Neque enim loca sunt quibus mergimur et emergimus... Affectus sunt, amores sunt, immunditia spiritus nostri defluens inferius amore curarum et sanctitas tui attollens nos superius amore securitatis, ut sursum cor habeamus ad te... et veniamus ad supereminentem requiem cum pertransierit anima nostra aquas, quae sunt sine substantia» (83).

Las ansias de amor que en su corazón juvenil se despertaran insaciables, buscaban y necesitaban otro pasto distinto del que sus sentidos le presentaban:

«Sero te amavi, pulchritudo tam antiqua et tam nova, sero te amavi! Et ecce intus eras et ego foris et ibi te quaerebam et in ista formosa, quae fecisti, deformis irrueram. Mecum eras, et tecum non eram. Ea me tenebant longe a te, quae si in te non essent, non essent. Vocasti et clamasti et rupisti surditatem meam, coruscasti, splendisti et fugasti caecitatem meam, flagrasti, et duxi spiritum et anhele tibi, gustavi et esurio et sitio, tetigisti me, et exarsi in pacem tuam» (84).